Opp. tom.  
vii. 568.  
Ed. Vallarsii.

PAGE iii. line 5.

conteynep aungelis & blesſid men.

“ *Manifestum est autem quod ad unum finem, qui est gloriae divinae fruitionis, ordinantur et homines et angelii. Unde corpus Ecclesiae mysticum non solum consistit ex hominibus, sed etiam ex angelis.*” S. Thom. Summæ 3. q. 8. 4, corp.

PAGE v. line 11.

but as God wole of pre pingis.

The allusion here is probably to Prov. xxx. 18, 19: “ *Tria sunt difficultia mihi, et quartum penitus ignoro. Viam aquilæ in caelo, viam columbri super petram, viam navis in medio mari, et viam viri in adolescentia:*” but for the fourth uncertainty our author substitutes, probably as a mystical interpretation, “ whether we ben

M

of the Chirche," our life in this world being, as it were, "*via viri in adolescentia.*"

PAGE ix. line 7.

*as cronphlis seien.*

Ap. Orth.  
Grat. Fasci-  
cul. tom. i.  
p. 273, ed.  
Brown.

Ibid.

Ibid. p. 290,  
et Von der  
Hardt, Con-  
cil. Cons-  
tant. tom.  
iii. p. 199.

In the *Articuli Johannis Wiclefi in Concil. Constant. damnati* (*sect. Contra Papam*), we find the following : " *Papa et Cardinales non fuerunt ordinati a Domino, sed per Diabolum introducti. In cuius signum nomen Papæ vel Cardinalium non inseritur in Scriptura, sed ut Chronicantes referunt, quando venenum effusum est in ecclesiam, est inventum.*" And again, another of the condemned articles is, " *Certum videtur ex Chronicis, quod non a Christo, sed a Cæsare Constantino, Romanus episcopus accepit, vel potius usurparit potestatem.*" See also *Artic. Wiclefi xlv.*, of which *Art. xxxiii.* is as follows : " *Sylvester Papa et Constantinus Imperator erraverunt, Ecclesiam dilando.*"

The allusion to the “*Cronyklis*,” and the statement that the endowment of the Church by the Emperor was the suggestion of the Devil, are explained by the following passage in the Chronicle of *Thomas Sprott*: “A. iii. c. xv.” [i. e. Ed. Hearne, A. D. 315] “Constantinus baptizatur a Sancto Sylvestro, et tum ditavit Ecclesiam Romanam libertatibus, praediis, et possessionibus, et dedit sedem suam imperialem Sancto Petro, et suis successoribus. Et illo tempore Dyabolus in aere volando clamavit, Hodie venenum ecclesiis Dei infusum est.” This story is also alluded to by *Johannes de Parisii*, in his book *De potest. regia et papali*, Ap. Gol- cap. xxii. Speaking of the donation of Constantine, he says: “Quod vero Deo displicerit ex hoc dast. Mo- sumitur argumentum, quod legitur in vita B. Syl- narch. S. Rom. Imp. vestri Papæ, quod in donatione illa audita est vox tom. ii. p. angelorum, dicentium in aere, Hodie in Ecclesia 140. venenum effusum est.”